Z Á P I S N I C A

napísaná z 8.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Pobedime,  konaného dňa

11. júla 2011 o 18.00 hodine, v zasadacej miestnosti OcÚ.
P r í t o m n í :

Mgr. Eva Směřičková, starostka obce, Mgr. Katarína Barančíková, zástupkyňa starostky obce, poslanci: Bc. Denisa Babičová,  Rastislav Čop,  Martin Lednický – prítomný od bodu 2, Ing. Ladislav Melicher, Ing. Marián Mitošinka, Mgr. Ivan Pastorek, Elena Žitnanská.
N e p r í t o m n í :

Jozef  Mašán
P r o g r a m :

1.   Otvorenie zasadnutia

2.   Kontrola plnenia uznesení

3.   Stanovisko k žiadosti spoločnosti DONAR s.r.o., Pobedim

4.   Aktualizácia Povodňového plánu záchranných prác obce Pobedim

5.   Interpelácie poslancov 

6.   Rôzne 

7.   Záver 

Bod 1. Otvorenie zasadnutia
     Starostka obce Mgr. Eva Směřičková otvorila 8. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Pobedime o 18.00 hod. privítaním všetkých zúčastnených. Skonštatovala, že sa zišla nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva, takže zastupiteľstvo je uznášania schopné a keďže je prítomná 3/5 väčšina poslancov, zastupiteľstvo je schopné prijímať VZN. Vedením zápisnice bola poverená Elena Žitnanská, za overovateľov boli určení poslanci: Bc. Denisa Babičová a Martin Lednický. Program zasadnutia bol schválený všetkými prítomnými poslancami. 

hlasovanie:     za – 7  proti – 0     zdržal sa – 0 
Bod  2. Kontrola plnenia uznesení
      Na predchádzajúcom 7. zasadnutí OZ, ktoré sa konalo 27. júna 2011, bolo prijatých 5 uznesení – Uznesenie č. 44 a č. 47 sú bez termínu plnenia, Uznesenie č. 45 bolo splnené 4.7.2011 a Uznesenia č. 46 a č. 48 majú trvalé plnenie. Zároveň Mgr. Ivan Pastorek vysvetlil poslancom zmenu Uznesenia č. 47. Poslanci vzali informáciu o plnení  uznesení, ako aj o zmene uznesenia na vedomie. 
Bod 3. Stanovisko k žiadosti spoločnosti DONAR s.r.o., Pobedim 
      V úvode tohto bodu programu prečítal Ing. L. Melicher stanovisko komisie pre výstavbu a územné plánovanie a komisie pre finančné záležitosti, ktoré tvorí prílohu tejto zápisnice, k žiadosti spoločnosti DONAR s.r.o. o znížení II. splátky kúpnej ceny za budovu č. 221. Na základe prerokovania žiadosti spoločnosti DONAR s.r.o. a záverov uvedených v 2. bode programu zasadnutia komisií, členovia komisie pre finančné záležitosti a komisie pre výstavbu a územné plánovanie odporúčajú obecnému zastupiteľstvu doplnok a zmenu v Zmluve medzi spoločnosťou DONAR s.r.o. a Obcou Pobedim zo dňa 28.6.2010 nasledovne:

· Časť III: Kúpna cena a platobné podmienky bod 2 písmeno b zmeniť nasledovne: druhú časť kúpnej ceny vo výške 20 388.28 € uhradí kupujúci najneskôr do 31. júla 2011 v prospech účtu Predávajúceho, ktorý je uvedený v záhlaví tejto zmluvy 

· Časť III: Kúpna cena a platobné podmienky doplniť o bod 4 v znení: Zádržné v prospech Kupujúceho je v maximálnej výške 1.187,72. Vzťahuje sa na náklady pripojenia elektrickej energie a zádržné  bude spresnené podľa výšky oprávnených nákladov pripojenia .  

Pri prerokovávaní návrhu komisií E. Žitnanská namietala, že spoločnosť DONAR mala zaplatiť celú výšku II. splátky podľa kúpnej zmluvy a po realizácií prípojok elektrickej energie a plynu rokovať o refundácii oprávnených nákladov. 

Poslanci najskôr rokovali a hlasovali o návrhu riešenia II. splátky komisií OZ.   

                                                                       hlasovanie:     za – 3     proti – 3     zdržal sa – 2
U z n e s e n i e   č. 49
Obecné zastupiteľstvo  v  P o b e d i m e
a) b e r i e  n a  v e d o m i e   návrh riešenia II. splátky komisií OZ,
b) n e s c h v a ľ u j e    návrh riešenia komisie pre finančné záležitosti a komisie

    pre výstavbu a územné plánovanie. 

Termín: ---                                                                    zodpovedný: ---
Po hlasovaní / viď evidencia hlasovaní/ návrh komisie pre výstavbu a plánovanie a komisie pre finančné záležitosti neprijali a bolo prijaté uznesenie na návrh poslankyne E. Žitnanskej. 

hlasovanie:     za – 5     proti – 3     zdržal sa – 0
U z n e s e n i e   č. 50
Obecné zastupiteľstvo  v  P o b e d i m e
a) b e r i e  n a  v e d o m i e   návrh uznesenia E. Žitnanskej ,

b) s c h v a ľ u j e   požiadavku, aby spoločnosť DONAR s.r.o. zaplatila aj zvyšok kúpnej  

    ceny t.j. 11 576.-€ do 31. júla 2011,

c) s c h v a ľ u j e    ďalší postup riešenia: po predložení podkladov bude obecné 
   zastupiteľstvo rokovať o refundácii oprávnených nákladov, ktoré sú uvedené v žiadosti  

   spoločnosti DONAR s.r.o. o úprave druhej splátky, zo dňa 24. júna 2011.  
Termín: 31.7.2011                                                            zodpovedný: obecný úrad
Bod 4. Aktualizácia Povodňového plánu záchranných prác obce 
      Starostka obce Mgr. E. Směřičková oboznámila poslancov o návrhu všeobecne záväzného nariadenia, ktorým sa ukladá povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác pre právnické subjekty  a fyzické osoby - podnikateľov. Poslanci vybrali návrh VZN označený č.  2  a odporučili jeho zverejnenie na úradnej tabuli obce. Schvaľovanie VZN bude predmetom rokovania zasadnutia zastupiteľstva a to najskôr po 15. dňoch od zverejnenia nariadenia.  

Bod 5. Interpelácie poslancov 
- Mgr. I. Pastorek- tlmočil pripomienku občana na autobusové spojenie medzi Novým 
  Mestom nad Váhom a našou obcou a to dopoludnia v pracovný deň. Na základe podnetu 
  dal návrh na riešenie situácie: prípoj do Pobedima na spoj s odchodom z Nového Mesta 
  nad Váhom o 12.15 hod. alebo aby spoj Nové Mesto nad Váhom -  Piešťany / SAD 
  Trnava / prechádzal cez obec Pobedim a ďalej do Piešťan
- starostka obce – akceptovala pripomienku s tým, že dá na príslušný dopravný podnik  

  dotaz ohľadne riešenia situácie. 

- Mgr. I. Pastorek – dotaz sa týkal vybavovania úverov na projekty

- starostka obce – zatiaľ je podpísaný kontokorentný úver, úvery na projekty sú stále  

  v štádiu riešenia. 

- M. Lednický – zaujímal sa o zaslanie finančných prostriedkov kontokorentného úveru  

  na účet obce

- starostka obce – zatiaľ tieto financie na účte nie sú. Sú tam len finančné prostriedky časti  

   II. splátky spoločnosti DONAR s.r.o. 

- R. Čop, Ing. M. Mitošinka – pripomenuli žiadosti na financovanie športovej činnosti 
  telovýchovných organizácií. Ide o príspevok futbalovému oddielu a príspevok na úhradu 
  energií v objektoch telovýchovných organizácií.

- starostka obce – vysvetlila finančnú situáciu obce s tým, že žiadosti oboch oddielov budú  

  prekonzultované s pracovníčkou úradu M. Jankechovou a podľa možnosti budú  

  príspevky poskytnuté        

- E. Žitnanská – informovala sa o prestavbe základnej školy tak, aby tam mohla byť 
  presťahovaná materská škola

- starostka obce – pre školu bola poskytnutá dotácia vo výške 39 000.- € na rekonštrukciu  

  kotolne. Zatiaľ sa uvažuje o rekonštrukcii kotolne a systému vykurovania ako aj  

  s presťahovaním materskej školy do budovy ZŠ okrem kuchyne. O postupe prác budú  

  poslanci informovaní

- R. Čop – zaujímal sa o výstavbu bytov pre mladé rodiny

- starostka obce - vysvetlila súčasnú situáciu s výstavbou obecných bytov ako aj terajšiu  

  finančnú situáciu obce, ktorá nedovoľuje začať s výstavbou predmetných bytov. 

Bod 6. Rôzne

      Starostka obce informovala poslancov o vytopení suterénu kultúrnospoločenského zariadenia a o náhrade škody / poškodené kotle ústredného kúrenia /, ktorá sa požaduje od poisťovne. Pri odčerpávaní zatopeného suterénu pomáhali miestni hasiči ako aj hasiči z Nového Mesta nad Váhom. 

Bod 12. Záver 

      Starostka obce po vyčerpaní programu poďakovala všetkým prítomným za účasť a
8. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Pobedime vyhlásila za ukončené.

                                                                              starostka obce:

zapisovateľka:                                                        overovatelia:

za opis zápisnice: 

